МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020                                                                                                                                   № 65
с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
администрации Вороновского сельского поселения от 25.12.2018 № 128

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Вороновского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Вороновского сельского поселения от 25.12.2018 № 128, следующие изменения:
а) пункт 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципальною земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии          с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка или                      в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документом, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается                                     в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка                         в судебном порядке.».
б) пункт 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся по основаниям, установленным пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации».
[bookmark: dst1214]2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                						                    С.Н. Прокопенко

И.С.Алтухова
т. (838244) 31-148
В дело № 02 – 04

___________ О.М. Чирикова
«___» ______________2020г.